
Управление образования администрации Степновского муниципального 
округа Ставропольского края

Приказ

30 сентября 2022 г. с. Степное №443

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса «Луч­
ший учитель основ безопасности жизнедеятельности»

В соответствии с планом работы управления образования администра­
ции Степновского муниципального округа на 2022 год и в целях повышения 
престижа преподавателя основ безопасности жизнедеятельности, выявления 
и распространения передового опыта, новых технологий обучения по осно­
вам безопасности жизнедеятельности; повышения качества обучения обуча­
ющихся по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуа­
ций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, здо­
рового образа жизни, а также обеспечения безопасного взаимодействия чело­
века со средой обитания в период с 14 сентября по 30 октября 2022 года был 
проведен муниципальный этап краевого конкурса «Лучший учитель основ 
безопасности жизнедеятельности», в котором приняло участие 7 педагогов 
общеобразовательных школ района (победитель 2021 года педагог- 
организатор по ОБЖ МОУ СОШ № 5, с.Соломенское Фурсов О.А. освобож­
ден от участия в Конкурсе в 2022 году). Члены жюри оценивали конкурсные 
задания муниципального этапа Конкурса по десятибалльной системе. На ос­
новании протокола Оргкомитета муниципального этапа Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа краевого конкурса 

«Лучший учитель основ безопасности жизнедеятельности».
2. Признать победителем муниципального этапа краевого конкурса 

«Лучший учитель основ безопасности жизнедеятельности» Дьяченко Мак­
сима Сергеевича, педагога - организатора ОБЖ МОУ СОШ № 6, с.Ольгино.

3. Старшему методисту МУ «Административно - хозяйственный центр 
системы образования» Степновского муниципального округа Кулиш О.И. 
подготовить материалы на победителя муниципального этапа краевого кон­
курса «Лучший учитель основ безопасности жизнедеятельности» и предоста­
вить в министерство образования Ставропольского края в срок до 12 октября 
2022 года.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника 
управления образования 
администрации Степновск 
муниципального округа 
Ставропольского края

< УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦ!^ 
. СТЕПНОВСКОГО - Л.В.Чиж

/ Н|


